
 

 

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 8112/QĐ-SGDĐT Hải Phòng, ngày 29 tháng 10 năm 2025 
 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban thẩm định và biên tập câu hỏi thi  

Kỳ thi chọn học sinh giỏi thành phố cấp THPT năm học 2025-2026 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) tạo ban hành Chương trình Giáo dục dục phổ thông; 

Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 của Bộ GDĐT sửa đổi, bổ 

sung một số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018 ban hành 

kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ GDĐT; 

Căn cứ Quyết định số 51/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở GDĐT thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Kế hoạch số 7767/KH-SGDĐT ngày 17/10/2025 của Sở GDĐT về 

việc thẩm định và xây dựng ngân hàng câu hỏi thi Kỳ thi chọn học sinh giỏi 

thành phố cấp THCS, THPT năm học 2025-2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chất lượng, thuộc Sở GDĐT. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Ban thẩm định và biên tập câu hỏi thi Kỳ thi chọn học 

sinh giỏi thành phố cấp trung học phổ thông năm học 2025-2026 (sau đây gọi tắt là 

Ban thẩm định), cử các ông (bà) có tên sau tham gia Ban thẩm định (danh sách 

kèm theo). 

 Điều 2. Ban thẩm định có nhiệm vụ rà soát, chọn lọc, thẩm định và biên 

tập câu hỏi thi theo đúng cấu trúc đề thi đã ban hành. 

 Thời gian: Từ ngày 30/10/2025 đến ngày 22/11/2025 (thực hiện cụ thể 

theo Kế hoạch số 7767/KH-SGDĐT ngày 17/10/2025 của Sở GDĐT). 

 Địa điểm: Trung tâm Giáo dục Thường xuyên Hải Phòng (Cơ sở 2 - số 

83/85 Hàng Kênh, phường Lê Chân, TP. Hải Phòng). 

 Kinh phí hoạt động của Ban thẩm định do Sở GDĐT chi trả theo chế độ 

hiện hành. 

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý chất 

lượng, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng phòng Giáo dục Trung học; 



2 

 

 

Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, Giám đốc Trung tâm Giáo dục 

Thường xuyên Hải Phòng; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) 

có tên ở Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.  

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, QLCL. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lương Văn Việt 
 


		2025-11-02T20:43:00+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-11-03T08:32:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




